
Pár poznámek k projektu 
VZ09003 

Iva Prochásková

Iva.prochaskova@upce.cz

Praha 30. 3. 2011



Pověření k jednání za VŠ

� Usnesení 9. výroční konference AKVŠ ČR 24. 2. 2011

� … důrazně prosazovat oprávněné zájmy vysokých škol 
v budoucím zajišťování financování elektronických 
informačních zdrojůinformačních zdrojů

� Usnesení předsednictva Rady vysokých škol 17. 3. 2011
k bodu 10 Informační podpora VaV

� Předsednictvo RVŠ žádá MŠMT (náměstka), aby při 
přípravě řešení pro rok 2013 a další (…) využilo zkušeností 
AKVŠ a přizvalo zástupce AKVŠ a RVŠ k přípravě tohoto 
projektu/infrastruktury VaV.

Praha 30. 3. 2011



Rekapitulace

� vklad VŠ 2010: 48,5 mil. Kč
� Podrobná specifikace financí vložených do projektů 

jednotlivými účastníky i z MŠMT je pro další financování 
nezbytná!

Praha 30. 3. 2011

Zdroj: CEP



Nejasnosti a problémy
� Scopus

� Kolik vlastně stojí?

� 2009: účelová dotace z MŠMT na pokrytí poplatku pro 
všech 28 členů (na rok 2009) do NTK, ovšem v projektu všech 28 členů (na rok 2009) do NTK, ovšem v projektu 
vykázáno jako vklady členů?!

� Elsevier

� Nerovnoměrný příspěvek z dotace pro jednotlivé účastníky

� Pro někoho 95,5 %, pro jiného 5,5 %. Konsorcium není 
sociální síť!!!

Praha 30. 3. 2011



Příklad nerovnoměrné podpory u 4 VŠ

za 1 stažený článek 
v Kč (vlastní vklad) 

Poměr 
vklad : podpora v %

za 1 stažený 
článek v Kč (cena 
zdroje) 

Publikace registrované 
2009 

Praha 30. 3. 2011

Elsevier Elsevier Elsevier Scopus WoS 

21 78 : 22 27 256 268 

20 16, 5 : 83,5 121 61 64 

23 38 : 62 60,5 152 142 

8 15 : 85 54 244 244 



Vyhodnocení využívání EIZ v projektu 
VZ09003 

Praha 30. 3. 2011



Vyhodnocení využívání EIZ v projektu 
VZ09003 

Praha 30. 3. 2011



Vyhodnocení využívání EIZ v projektu 
VZ09003

Praha 30. 3. 2011



Vyhodnocení využívání EIZ v projektu 
VZ09003

Praha 30. 3. 2011



Financování licencí na EIZ z OP VaVpI???

� Prioritní osa 3, připravovaná výzva 4.3

� Předběžná alokace 500 mil. Kč

� Ještě nějaká jiná výzva?

� Problémy� Problémy

� Jak by se řešila Praha?

� Jedná se o předplatné, tedy problém udržitelnosti!

� Školy zamýšlejí využít výzvu 4.3 nejen pro potřeby zajištění EIZ 
– nové technologie do knihoven apod.

� alokovaný finanční objem nemůže stačit!

� Katastrofální situace na MŠMT v Sekci řízení OP EU!  

Praha 30. 3. 2011


